

平成26年3月10日
小田原第一信用組合

消費税変更に伴う手数料等改定のお知らせ

平素は小田原第一信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。
このたび当組合では、平成26年4月1日（火）から消費税率が8%に変更されることに伴い、各種商品・サービスにかかる料金および手数料（以下、「手数料等」という）を改定いたします。
今回の改定は、増税分を手数料等価格に反映させていただくもので、消費税抜きの金額を引き上げるものではございません。下記のとおり手数料の一部改定をさせていただくことになりましたのでご理解賜りますようお願い申し上げます。その他の手数料等の改定内容につきましては、最寄りの本支店にお問い合わせください。

記

おもな手数料等価格の改定内容 (平成26年4月1日以降)

表示料金は、税込みの金額です。

1. 窓口扱い振込手数料（1件につき）

項目	改定前	改定後	現行 (組合員)	現行 (組合員外)	改定後 (組合員)	改定後 (組合員外)
振込手数料 (同一店内あて)	3万円未満	5万円未満	315円	315円	324円	324円
	3万円以上	5万円以上	315円	420円	324円	432円
振込手数料 (本支店あて)	3万円未満	5万円未満	315円	315円	324円	324円
	3万円以上	5万円以上	315円	420円	324円	432円
振込手数料 (他行あて)	3万円未満	5万円未満	630円	630円	648円	648円
	3万円以上	5万円以上	630円	840円	648円	864円

2. ATM振込手数料・為替手数料（1件につき）

項目	改定前	改定後	現行 (組合員)	現行 (組合員外)	改定後 (組合員)	改定後 (組合員外)
ATM手数料 (同一店内あて)	3万円未満	5万円未満	無料	無料	無料	無料
	3万円以上	5万円以上	無料	無料	無料	無料
ATM手数料 (本支店あて)	3万円未満	5万円未満	105円	105円	108円	108円
	3万円以上	5万円以上	105円	210円	108円	216円
ATM手数料 (他行あて)	3万円未満	5万円未満	210円	420円	216円	432円
	3万円以上	5万円以上	420円	525円	432円	540円

3. ATM・CDご利用手数料（1件につき）

金融機関によって ATM・CD のご利用いただける時間・取扱内容・手数料等が異なりますので、詳しくはご利用金融機関にお問い合わせください。

当組合のキャッシュカード・キャッシュ&ローンカード・貯蓄預金カードによるお取引
《当組合 ATM をご利用》

ご利用区分	ご利用時間	現行	改定後
出金 入金 残高照会 通帳記帳	平日 8:00~21:00	無料	無料
	土日祝 9:00~19:00	無料	無料

《セブン銀行 ATM をご利用》

ご利用区分	ご利用時間	現行	改定後
出金 入金	平日 7:00~8:45 18:00~22:00	105円	108円
	土曜 8:00~9:00 14:00~19:00	105円	108円
	日曜・祝日 8:00~19:00	105円	108円

4. 代金取立手数料（1件につき）

ご利用区分	種類	現行	改定後
代金取立	東京・横浜・横須賀 静岡交換	420円	432円
	上記地区以外の交換	840円	864円

	取立地域	840 円	864 円
--	------	-------	-------

(注) 東京交換の当日入金分および当組合振出し分は無料です。

5. 各種手数料

種類		現行	改定後
当座小切手帳	1冊(50枚)	2,100円	2,160円
約束手形帳	1冊(25枚)	1,050円	1,080円
自己宛小切手発行	1枚につき	525円	540円
当座・普通預金入金帳	1冊	525円	540円
通帳・証書・出資証券	再発行1件につき	1,050円	1,080円
カード再発行手数料	1枚につき	1,050円	1,080円
融資証明書発行	1件につき	10,500円	10,800円
各種取引証明書等	1件につき	420円	432円
各種取引明細書等	1件につき	52円	54円
残高証明書発行	預金・融資個別1通につき	420円	432円
残高証明書発行	預金・融資1枚表示1通につき	840円	864円
残高証明書発行	監査法人用1通につき	3,150円	3,240円
上記郵送料	1通につき	630円	648円

6. 個人情報開示手数料

開示項目		現行	改定後
住所・氏名・生年月日・電話番号	左記一括	1,050円	1,080円
職業・勤務先の名称・住所・電話番号	左記一括	1,050円	1,080円
取引残高(科目、口座番号、残高)	指定日ごと	1,050円	1,080円
取引の履歴	1口座・1か月分	1,050円	1,080円
上記以外の開示請求情報	1項目ごと	1,050円	1,080円
上記郵送料(本人限定受取郵便)		630円	648円

7. 窓口両替手数料

ご利用区分	ご希望金種の枚数	現行	改定後
窓口両替 (受取・持込)	1枚～100枚	210円(注1)	216円
	101枚～1,000枚	315円	324円
	1,001枚以上	1,000枚ごとに315円	1,000枚ごとに324円

(注1)組合員様は無料

(注2)取扱枚数が100枚以下となる次のお取引は無料です

①紙幣のみのご両替 ②記念硬貨の両替 ③汚損した現金のご両替

8. 両替機利用手数料

ご利用区分	ご希望金種の枚数	現行	改定後
両替機利用	1枚～100枚	100円	変更ありません
	101枚～500枚	200円	変更ありません
	501枚～1,000枚以上	300円	変更ありません

9. 為替関係取扱手数料

ご利用区分	種類	現行	改定後
定額自動送金	同一店舗宛	52円	54円
	本支店宛	315円	324円